ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 150/2025

PORTARIA N ° 150/2025

Súmula: Designa a técnica responsável pela
Secretaria Executiva do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS, Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA, Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDI, Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa com
Deficiência – CMDPD e Conselho Municipal
dos Direitos da Mulher – CMDM de Paulo
Frontin.

IRENEU INÁCIO ZACHARIAS, Prefeito do Município de
Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais
insculpidas na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o
disposto no artigo 29 da Lei Municipal 1.181/2018, o disposto
no artigo 18 da Lei Municipal 1.378/2023, o disposto no §4° do
artigo 13, da Lei 1.202/2019, o disposto no inciso XI do §2 do
artigo 14 da Lei Municipal 1.182/2018 e o disposto no artigo 3º
da Lei Municipal 1.388/2023;

RESOLVE:

Art. 1ºDesignar a Assistente Social Sr.ª Jaciane Machado de
Azevedo Stelmach, funcionaria do Município de Paulo Frontin,
inscrita no Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 11ª
Região sob nº 10201, para exercer funções na Secretaria
Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA e Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa Idosa – CMDI, Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência – CMDPD e Conselho Municipal dos
Direitos da Mulher – CMDM, ficando a cargo desta garantir o
apoio técnico e administrativo necessário ao pleno
funcionamento dos referidos conselhos.
Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paulo Frontin, 29 de setembro de 2025.

IRENEU INACIO ZACHARIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:

30/09/2025, 08:37 Prefeitura Municipal de Paulo Frontin

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/876B6303/0cAFcWeA4SW1n3GtoW3eeZmpunq0wmUh5G6R6aM0L48K7FFtqlMOllLbApCNyqjx… 1/2

Ionara Tayna da Rocha Melnik
Código Identificador:876B6303

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 30/09/2025. Edição 3374
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

30/09/2025, 08:37 Prefeitura Municipal de Paulo Frontin

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/876B6303/0cAFcWeA4SW1n3GtoW3eeZmpunq0wmUh5G6R6aM0L48K7FFtqlMOllLbApCNyqjx… 2/2